

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Bądź jak Natalia! Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu Łódź zmieniła okolice Politechniki Łódzkiej!

22.01.2026 10:20 red

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Z pozoru zwyczajna, zaniedbana ulica, codziennie przemierzana w pośpiechu między zajęciami. Dla większości – jedynie fragment drogi łączącej kampusy Politechniki Łódzkiej. Studentka Natalia spojrzała na przestrzeń wokół uczelni inaczej i uruchomiła lawinę zmian, które pozwolił wcielić w życie Budżet Obywatelski Łódź.



Kolaż powstały z połączenia dwóch zdjęć: autorki projektu (pani Natalii po lewej) oraz wyglądu odcinka ulicy Stefanowskiego po przebudowie na woonerf (po prawej)

Ulica Stefanowskiego na Starym Polesiu w Łodzi, bo o niej mowa, przez lata nie wyróżniała się niczym szczególnym. Wąskie, zniszczone chodniki, niewielka ilość zieleni i dominacja ruchu samochodowego sprawiały, że nie była przyjazna ani dla mieszkańców, ani dla tysięcy studentów przemierzających się między kampusami A i B Politechniki Łódzkiej.

Dla Natalii impulsem do działania okazały się zajęcia z

urbanistyki. – Zaczęłam postrzegać miasto jako żywy organizm, który można współtworzyć. Nagle zobaczyłam nie tylko problemy, ale też ogromny potencjał miejsc, które mijamy codziennie – podkreśla.

Od warsztatów do Budżetu Obywatelskiego Łódź

Projekt „Przeszyci Zielenią” powstał w ramach warsztatów architektoniczno-urbanistycznych na Politechnice Łódzkiej, jako wspólna inicjatywa studentów i pracowników uczelni – liderami projektu zostali studentka Daria Bartosik oraz kierownik Działu Rozwoju Uczelni Adam Owczarek. Jego celem była przebudowa fragmentu ulicy Stefanowskiego w woonerf – przestrzeń, w której pierwszeństwo mają piesi i rowerzyści, a zieleń i rekreacja stają się integralną częścią codzienności.

Koncepcja zakłada stworzenie podwórca miejskiego na odcinku od ul. Potza do ul. Radwańskiej: z nowymi nasadzeniami, pielęgnacją istniejącej zieleni, ławkami, stojakami rowerowymi oraz miejscem na ogródki gastronomiczne. Uspokojony ruch samochodowy miałby

ustąpić miejsca spotkaniom, odpoczynkowi i sąsiedzkim relacjom.

Zgłoszenie projektu do Budżetu Obywatelskiego Łódź okazało się przełomowym momentem. Dzięki poparciu mieszkańców inicjatywa została przyjęta do realizacji.

Budżetu Obywatelski Łódź, czyli narzędzie sprawczości

Historia Natalii pokazuje, że Budżet Obywatelski Łódź to nie tylko procedura i głosowanie, ale przede wszystkim narzędzie sprawczości. Dla studentki złożenie projektu stało się początkiem większego zaangażowania – pojawiły się kolejne pomysły dotyczące zazieleniania, poprawy bezpieczeństwa czy jakości życia w Łodzi. To także dowód na rosnącą rolę młodych liderek i liderów w Łodzi – osób, które potrafią myśleć o mieście w sposób odpowiedzialny, wspólnotowy i długofalowy.





